[bookmark: _GoBack]
Федоровское сельское поселение
Тосненский район Ленинградской области
Администрация

Постановление

от 15.02.2016 № 48

Об обеспечении проведения мобилизации
людских и транспортных ресурсов на территории Федоровского сельского поселения

Во исполнение Федеральных законов "Об обороне" от 31.05.1996 г. №61-ФЗ, "О мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ" от 26.10.1997г. №31-ФЗ, «О военной обязанности и военной службе» от 28.03.1998г. №53-ФЗ; постановлений Правительства РФ: от 13.06.1997г. №706-34с "О порядке обеспечения в период мобилизации и в военное время из местных мобилизационных потребностей ВС РФ, других войск, воинских формирований, органов и создаваемых на военное время специальных формирований от 19.10.1998г. №1216 "Положения о призыве на военную службу по мобилизации граждан, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования) для прохождения военной службы на воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для работы на должностях гражданского персонала ВС РФ, других войск, воинских формирований, органов и специальных формирований; Указа Президента РФ от 21.10.1998г. №1175 "Об утверждении Положения "О военно-транспортной обязанности», в целях устойчивого оповещения, сбора  и поставки мобилизационных ресурсов в войска в любых условиях обстановки, администрация Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Оповещение о мобилизации людских и транспортных ресурсов организовать путем вручения персональных повесток гражданам, пребывающим в запасе, и частных нарядов на технику руководителям организаций, предприятий, учреждений независимо от ведомственной подчиненности и форм собственности, а также владельцам индивидуального транспорта по месту жительства и месту работы на территории Федоровского сельского поселения через штаб оповещения и проведения оборонных мероприятий (ШО и ПОМ) и доведением до населения текста приказа начальника отдела военного комиссариата Тосненского района  "Об объявлении мобилизации".
2. Для организованного оповещения граждан, подлежащих призыву (ГПЗ) на военную службу по мобилизации и своевременной отправки ГПЗ и автомобильной техники в ВС РФ (при наличии наряда):
         2.1. Создать штаб оповещения и проведения оборонных мероприятий  (ШО и ПОМ) по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, дер. Федоровское, ул. Шоссейная, 12а
         2.2.  Утвердить состав ШО и ПОМ (Приложение №1)
         2.3. Утвердить должностные инструкции ШО и ПОМ (Приложение №2)
         2.4. Администрации ШО и ПОМ при поступлении распоряжения с отдела военного комиссариата района организовать в установленном порядке своевременное оповещение, явку и отправку граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации  на пункт сбора граждан (пр.Ленина, 24, г. Тосно), или в воинские части.
3. Руководителям организаций (при наличии наряда) обеспечить поставку техники, предназначенной в войска и техники для обеспечения мобилизации в сроки, указанные в сводных нарядах. Своими приказами назначить ответственных должностных лиц за подготовку техники к поставке в ВС РФ, определить их обязанности, организовать уточнение документации, а также оповещение и сбор в мобилизационный период руководящего состава и водителей в любое время суток.
3.1 Руководителям организаций  обеспечить гарантированное и своевременное оповещение граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации, а также их явку и поставку техники в установленные сроки на мобилизационные мероприятия, проводимые отделом ВК.
4. Начальнику штаба оповещения (нач.ШО):
4.1. Обеспечить передачу текста приказа военного комиссара области «Об объявлении мобилизации» по системе оповещения.
          4.2. Для обеспечения оперативной связи с отделом ВК для своевременного получения сигналов и распоряжений  назначить на территории дежурные телефоны:
-основной  –  8(81361) 65-323
-резервный  - 8(81361) 65-331
 4.3. Организовать патрулирование, охрану для предотвращения беспорядков в районе пункта сбора по мобилизации.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в газете «Федоровский вестник» или «Тосненский вестник» и на официальном сайте администрации Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.fedorovskoe_mo.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации							         А. С. Маслов